
PRÉFET

DE LA CORRÈZE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°19-2024-038

PUBLIÉ LE 15 AVRIL 2024



Sommaire

Agence Régionale de Santé /

19-2024-03-21-00010 - Arrêté fixant la liste des médecins agréés du

département de la Corrèze (7 pages) Page 5

19-2023-11-30-00007 - Arrêté interpréfectoral n° 19-2023-11-30-00002

autorisant l'utilisation de l'eau en vue de la consommation humaine pour la

production, la distribution par un réseau public, déclarant d'utilité publique

les travaux de prélèvement et de dérivation des eaux souterraines,

l'instauration des périmètres de protection des points d'eau et les travaux

correspondants et déclarant le prélèvement au titre du code de

l'environnement

FORAGES DU BIALON F1 ET F2 (commune de MESSEIX)

(20 pages) Page 13

Direction Départementale de l' Emploi, du Travail ,des Solidarités et de la

Protection des Populations /

19-2024-04-04-00001 - DECISION RELATIVE A L'AGREMENT ENTREPRISE

SOLIDAIRE D'UTILITE SOCIALE (2 pages) Page 34

Direction départementale des finances publiques de la Corrèze /

19-2024-04-09-00002 - Délégation du responsable du SIP de Tulle en

matière de contentieux et gracieux fiscal (4 pages) Page 37

Direction départementale des territoires / Direction / Direction

19-2024-04-08-00001 - Arrêté de subdélégation de signature de la directrice

départementale des territoires de la Corrèze (12 pages) Page 42

Direction départementale des territoires /Service Habitat et Territoires

Durables/Mission éducation et sécurité routières   /

19-2024-04-08-00005 - Arrêté modifiant l'arrêté portant réglementation sur

la mise en �uvre de restrictions de circulation relatives à l'exploitation de

l'autoroute A89 (Tronçon Egletons/Limite du département du

Puy-de-Dôme) (3 pages) Page 55

Préfecture / Cabinet du Préfet / Bureau de la représentation de l'Etat /

Préfecture / Cabinet du Préfet / Bureau de la représentation de l'Etat et de la

communication interministèrielle

19-2024-02-06-00005 - 20240206 Arrêté portant attribution à la Médaille

d'Acte de Courage et de Dévouement pour la Police Nationale et ASVP de

Tulle (1 page) Page 59

Préfecture / Cabinet du Préfet /Service des sécurités /Bureau de la sécurité

intérieure et des polices administratives / Préfecture / Cabinet du Préfet

/Service des sécurités /Bureau de la sécurité intérieure et des polices

administratives

19-2024-04-08-00003 - Arrêté portant interdiction de circulation des

véhicules transportant du matériel de son à destination d'un

rassemblement festif à caractère musical non déclaré de type free party

rave party ou teknival dans le 19 (2 pages) Page 61

2



19-2024-04-12-00002 - Arrêté portant interdiction de circulation des

véhicules transportant du matériel de son à destination d'un

rassemblement festif à caractère musical non déclaré de type free-party,

rave-party ou teknival dans le département de la Corrèze (2 pages) Page 64

19-2024-04-08-00004 - Arrêté portant interdiction temporaire de

rassemblement festifs à caractère musical non déclarés de type free party

rave party ou teknival dans le département de la Corrèze (2 pages) Page 67

Préfecture / Direction de la citoyenneté, de la réglementation et des

collectivités locales / Bureau de la réglementation et des élections /

19-2024-04-08-00002 - Arrêté portant démission d'office de Monsieur

Jean-François SALLES de son mandat de conseiller municipal de la

commune d'Eyrein. (2 pages) Page 70

19-2024-04-11-00001 - Arrêté portant habilitation dans le domaine funéraire

de la Sas Pompes Funèbres des Monédières sise à Treignac (2 pages) Page 73

Préfecture / Direction de la citoyenneté, de la réglementation et des

collectivtés locales / Bureau de l'intercommunalité et du contrôle de légalité /

Préfecture / Direction de la citoyenneté, de la réglementation et des

collectivtés locales / Bureau de l'intercommunalité et du contrôle de légalité

19-2024-04-05-00003 - 20240504_Arrêté portant habilitation d'un

organisme en application du III de l'article L. 752-6 du code de commerce

(2 pages) Page 76

19-2024-04-05-00002 - Ordre du jour de la CDAC du jeudi 25 avril 2024 (1

page) Page 79

Préfecture / Direction de la citoyenneté, de la réglementation et des

collectivtés locales / Bureau de la réglementation et des élections /

19-2024-04-12-00005 - Arrêté instituant la commission de contrôle des

opérations de vote de la ville de Brive-la-Gaillarde pour les élections

européennes du 9 juin 2024 (2 pages) Page 81

19-2024-04-12-00004 - Arrêté instituant la commission de propagande pour

l'élection des représentants au Parlement européen du 9 juin 2024 (2 pages) Page 84

19-2024-04-15-00001 - Arrêté portant convocation des électeurs de la

commune d'Eyrein pour procéder à l'élection municipale partielle

complémentaire de 3 conseillers municipaux (4 pages) Page 87

Préfecture / Direction de la coordination des politiques publiques et de

l'appui territorial / Bureau de la coordination administrative interministèrielle

/

19-2024-04-09-00001 - Arrêté préfectoral n°2023-DEMA-H-18 portant

renouvellement du bureau SGS France, agence de Brive pour la réalisation

de diagnostics de fonctionnement sur site portant sur les dispositifs de suivi

régulier des rejets et de mesure de pollution évitée par un ouvrage de

dépollution (2 pages) Page 92

3



Préfecture / Direction de la coordination des politiques publiques et de

l'appui territorial / Bureau de la coordination administrative interministèrielle

/ Préfecture / Direction de la coordination des politiques publiques et de

l'appui territorial / Bureau de la coordination administrative interministèrielle

19-2024-04-08-00006 - Arrêté portant fermeture administrative de la partie

"hôtel" de l'hôtel-restaurant "Le-terminus" situé à Ussel (4 pages) Page 95

Préfecture 19 / Direction de la coordination des politiques publiques et de

l'appui territorial/Bureau de l'environnement et du cadre de vie /

19-2024-04-12-00003 - Arrêté autorisant la création d'une chambre

funéraire sur la commune de Meyssac (2 pages) Page 100

4



Agence Régionale de Santé

19-2024-03-21-00010

Arrêté fixant la liste des médecins agréés du

département de la Corrèze

Agence Régionale de Santé - 19-2024-03-21-00010 - Arrêté fixant la liste des médecins agréés du département de la Corrèze 5



Agence Régionale de Santé - 19-2024-03-21-00010 - Arrêté fixant la liste des médecins agréés du département de la Corrèze 6



Agence Régionale de Santé - 19-2024-03-21-00010 - Arrêté fixant la liste des médecins agréés du département de la Corrèze 7



Agence Régionale de Santé - 19-2024-03-21-00010 - Arrêté fixant la liste des médecins agréés du département de la Corrèze 8



Agence Régionale de Santé - 19-2024-03-21-00010 - Arrêté fixant la liste des médecins agréés du département de la Corrèze 9



Agence Régionale de Santé - 19-2024-03-21-00010 - Arrêté fixant la liste des médecins agréés du département de la Corrèze 10



Agence Régionale de Santé - 19-2024-03-21-00010 - Arrêté fixant la liste des médecins agréés du département de la Corrèze 11



Agence Régionale de Santé - 19-2024-03-21-00010 - Arrêté fixant la liste des médecins agréés du département de la Corrèze 12



Agence Régionale de Santé

19-2023-11-30-00007

Arrêté interpréfectoral n° 19-2023-11-30-00002

autorisant l'utilisation de l'eau en vue de la

consommation humaine pour la production, la

distribution par un réseau public, déclarant

d'utilité publique les travaux de prélèvement et

de dérivation des eaux souterraines,

l'instauration des périmètres de protection des

points d'eau et les travaux correspondants et

déclarant le prélèvement au titre du code de

l'environnement

FORAGES DU BIALON F1 ET F2 (commune de

MESSEIX)

Agence Régionale de Santé - 19-2023-11-30-00007 - Arrêté interpréfectoral n° 19-2023-11-30-00002 autorisant l'utilisation de l'eau en

vue de la consommation humaine pour la production, la distribution par un réseau public, déclarant d'utilité publique les travaux de

prélèvement et de dérivation des eaux souterraines, l'instauration des périmètres de protection des points d'eau et les travaux

correspondants et déclarant le prélèvement au titre du code de l'environnement

FORAGES DU BIALON F1 ET F2 (commune de MESSEIX)

13



Agence Régionale de Santé - 19-2023-11-30-00007 - Arrêté interpréfectoral n° 19-2023-11-30-00002 autorisant l'utilisation de l'eau en

vue de la consommation humaine pour la production, la distribution par un réseau public, déclarant d'utilité publique les travaux de

prélèvement et de dérivation des eaux souterraines, l'instauration des périmètres de protection des points d'eau et les travaux

correspondants et déclarant le prélèvement au titre du code de l'environnement

FORAGES DU BIALON F1 ET F2 (commune de MESSEIX)

14



Agence Régionale de Santé - 19-2023-11-30-00007 - Arrêté interpréfectoral n° 19-2023-11-30-00002 autorisant l'utilisation de l'eau en

vue de la consommation humaine pour la production, la distribution par un réseau public, déclarant d'utilité publique les travaux de

prélèvement et de dérivation des eaux souterraines, l'instauration des périmètres de protection des points d'eau et les travaux

correspondants et déclarant le prélèvement au titre du code de l'environnement

FORAGES DU BIALON F1 ET F2 (commune de MESSEIX)

15



Agence Régionale de Santé - 19-2023-11-30-00007 - Arrêté interpréfectoral n° 19-2023-11-30-00002 autorisant l'utilisation de l'eau en

vue de la consommation humaine pour la production, la distribution par un réseau public, déclarant d'utilité publique les travaux de

prélèvement et de dérivation des eaux souterraines, l'instauration des périmètres de protection des points d'eau et les travaux

correspondants et déclarant le prélèvement au titre du code de l'environnement

FORAGES DU BIALON F1 ET F2 (commune de MESSEIX)

16



Agence Régionale de Santé - 19-2023-11-30-00007 - Arrêté interpréfectoral n° 19-2023-11-30-00002 autorisant l'utilisation de l'eau en

vue de la consommation humaine pour la production, la distribution par un réseau public, déclarant d'utilité publique les travaux de

prélèvement et de dérivation des eaux souterraines, l'instauration des périmètres de protection des points d'eau et les travaux

correspondants et déclarant le prélèvement au titre du code de l'environnement

FORAGES DU BIALON F1 ET F2 (commune de MESSEIX)

17



Agence Régionale de Santé - 19-2023-11-30-00007 - Arrêté interpréfectoral n° 19-2023-11-30-00002 autorisant l'utilisation de l'eau en

vue de la consommation humaine pour la production, la distribution par un réseau public, déclarant d'utilité publique les travaux de

prélèvement et de dérivation des eaux souterraines, l'instauration des périmètres de protection des points d'eau et les travaux

correspondants et déclarant le prélèvement au titre du code de l'environnement

FORAGES DU BIALON F1 ET F2 (commune de MESSEIX)

18



Agence Régionale de Santé - 19-2023-11-30-00007 - Arrêté interpréfectoral n° 19-2023-11-30-00002 autorisant l'utilisation de l'eau en

vue de la consommation humaine pour la production, la distribution par un réseau public, déclarant d'utilité publique les travaux de

prélèvement et de dérivation des eaux souterraines, l'instauration des périmètres de protection des points d'eau et les travaux

correspondants et déclarant le prélèvement au titre du code de l'environnement

FORAGES DU BIALON F1 ET F2 (commune de MESSEIX)

19



Agence Régionale de Santé - 19-2023-11-30-00007 - Arrêté interpréfectoral n° 19-2023-11-30-00002 autorisant l'utilisation de l'eau en

vue de la consommation humaine pour la production, la distribution par un réseau public, déclarant d'utilité publique les travaux de

prélèvement et de dérivation des eaux souterraines, l'instauration des périmètres de protection des points d'eau et les travaux

correspondants et déclarant le prélèvement au titre du code de l'environnement

FORAGES DU BIALON F1 ET F2 (commune de MESSEIX)

20



Agence Régionale de Santé - 19-2023-11-30-00007 - Arrêté interpréfectoral n° 19-2023-11-30-00002 autorisant l'utilisation de l'eau en

vue de la consommation humaine pour la production, la distribution par un réseau public, déclarant d'utilité publique les travaux de

prélèvement et de dérivation des eaux souterraines, l'instauration des périmètres de protection des points d'eau et les travaux

correspondants et déclarant le prélèvement au titre du code de l'environnement

FORAGES DU BIALON F1 ET F2 (commune de MESSEIX)

21



Agence Régionale de Santé - 19-2023-11-30-00007 - Arrêté interpréfectoral n° 19-2023-11-30-00002 autorisant l'utilisation de l'eau en

vue de la consommation humaine pour la production, la distribution par un réseau public, déclarant d'utilité publique les travaux de

prélèvement et de dérivation des eaux souterraines, l'instauration des périmètres de protection des points d'eau et les travaux

correspondants et déclarant le prélèvement au titre du code de l'environnement

FORAGES DU BIALON F1 ET F2 (commune de MESSEIX)

22



Agence Régionale de Santé - 19-2023-11-30-00007 - Arrêté interpréfectoral n° 19-2023-11-30-00002 autorisant l'utilisation de l'eau en

vue de la consommation humaine pour la production, la distribution par un réseau public, déclarant d'utilité publique les travaux de

prélèvement et de dérivation des eaux souterraines, l'instauration des périmètres de protection des points d'eau et les travaux

correspondants et déclarant le prélèvement au titre du code de l'environnement

FORAGES DU BIALON F1 ET F2 (commune de MESSEIX)

23



Agence Régionale de Santé - 19-2023-11-30-00007 - Arrêté interpréfectoral n° 19-2023-11-30-00002 autorisant l'utilisation de l'eau en

vue de la consommation humaine pour la production, la distribution par un réseau public, déclarant d'utilité publique les travaux de

prélèvement et de dérivation des eaux souterraines, l'instauration des périmètres de protection des points d'eau et les travaux

correspondants et déclarant le prélèvement au titre du code de l'environnement

FORAGES DU BIALON F1 ET F2 (commune de MESSEIX)

24



Agence Régionale de Santé - 19-2023-11-30-00007 - Arrêté interpréfectoral n° 19-2023-11-30-00002 autorisant l'utilisation de l'eau en

vue de la consommation humaine pour la production, la distribution par un réseau public, déclarant d'utilité publique les travaux de

prélèvement et de dérivation des eaux souterraines, l'instauration des périmètres de protection des points d'eau et les travaux

correspondants et déclarant le prélèvement au titre du code de l'environnement

FORAGES DU BIALON F1 ET F2 (commune de MESSEIX)

25



Agence Régionale de Santé - 19-2023-11-30-00007 - Arrêté interpréfectoral n° 19-2023-11-30-00002 autorisant l'utilisation de l'eau en

vue de la consommation humaine pour la production, la distribution par un réseau public, déclarant d'utilité publique les travaux de

prélèvement et de dérivation des eaux souterraines, l'instauration des périmètres de protection des points d'eau et les travaux

correspondants et déclarant le prélèvement au titre du code de l'environnement

FORAGES DU BIALON F1 ET F2 (commune de MESSEIX)

26



Agence Régionale de Santé - 19-2023-11-30-00007 - Arrêté interpréfectoral n° 19-2023-11-30-00002 autorisant l'utilisation de l'eau en

vue de la consommation humaine pour la production, la distribution par un réseau public, déclarant d'utilité publique les travaux de

prélèvement et de dérivation des eaux souterraines, l'instauration des périmètres de protection des points d'eau et les travaux

correspondants et déclarant le prélèvement au titre du code de l'environnement

FORAGES DU BIALON F1 ET F2 (commune de MESSEIX)

27



Agence Régionale de Santé - 19-2023-11-30-00007 - Arrêté interpréfectoral n° 19-2023-11-30-00002 autorisant l'utilisation de l'eau en

vue de la consommation humaine pour la production, la distribution par un réseau public, déclarant d'utilité publique les travaux de

prélèvement et de dérivation des eaux souterraines, l'instauration des périmètres de protection des points d'eau et les travaux

correspondants et déclarant le prélèvement au titre du code de l'environnement

FORAGES DU BIALON F1 ET F2 (commune de MESSEIX)

28



Agence Régionale de Santé - 19-2023-11-30-00007 - Arrêté interpréfectoral n° 19-2023-11-30-00002 autorisant l'utilisation de l'eau en

vue de la consommation humaine pour la production, la distribution par un réseau public, déclarant d'utilité publique les travaux de

prélèvement et de dérivation des eaux souterraines, l'instauration des périmètres de protection des points d'eau et les travaux

correspondants et déclarant le prélèvement au titre du code de l'environnement

FORAGES DU BIALON F1 ET F2 (commune de MESSEIX)

29



Agence Régionale de Santé - 19-2023-11-30-00007 - Arrêté interpréfectoral n° 19-2023-11-30-00002 autorisant l'utilisation de l'eau en

vue de la consommation humaine pour la production, la distribution par un réseau public, déclarant d'utilité publique les travaux de

prélèvement et de dérivation des eaux souterraines, l'instauration des périmètres de protection des points d'eau et les travaux

correspondants et déclarant le prélèvement au titre du code de l'environnement

FORAGES DU BIALON F1 ET F2 (commune de MESSEIX)

30



Agence Régionale de Santé - 19-2023-11-30-00007 - Arrêté interpréfectoral n° 19-2023-11-30-00002 autorisant l'utilisation de l'eau en

vue de la consommation humaine pour la production, la distribution par un réseau public, déclarant d'utilité publique les travaux de

prélèvement et de dérivation des eaux souterraines, l'instauration des périmètres de protection des points d'eau et les travaux

correspondants et déclarant le prélèvement au titre du code de l'environnement

FORAGES DU BIALON F1 ET F2 (commune de MESSEIX)

31



Agence Régionale de Santé - 19-2023-11-30-00007 - Arrêté interpréfectoral n° 19-2023-11-30-00002 autorisant l'utilisation de l'eau en

vue de la consommation humaine pour la production, la distribution par un réseau public, déclarant d'utilité publique les travaux de

prélèvement et de dérivation des eaux souterraines, l'instauration des périmètres de protection des points d'eau et les travaux

correspondants et déclarant le prélèvement au titre du code de l'environnement

FORAGES DU BIALON F1 ET F2 (commune de MESSEIX)

32



Agence Régionale de Santé - 19-2023-11-30-00007 - Arrêté interpréfectoral n° 19-2023-11-30-00002 autorisant l'utilisation de l'eau en

vue de la consommation humaine pour la production, la distribution par un réseau public, déclarant d'utilité publique les travaux de

prélèvement et de dérivation des eaux souterraines, l'instauration des périmètres de protection des points d'eau et les travaux

correspondants et déclarant le prélèvement au titre du code de l'environnement

FORAGES DU BIALON F1 ET F2 (commune de MESSEIX)

33



Direction Départementale de l' Emploi, du

Travail ,des Solidarités et de la Protection des

Populations

19-2024-04-04-00001

DECISION RELATIVE A L'AGREMENT ENTREPRISE

SOLIDAIRE D'UTILITE SOCIALE

Direction Départementale de l' Emploi, du Travail ,des Solidarités et de la Protection des Populations - 19-2024-04-04-00001 -

DECISION RELATIVE A L'AGREMENT ENTREPRISE SOLIDAIRE D'UTILITE SOCIALE 34



Direction Départementale de l' Emploi, du Travail ,des Solidarités et de la Protection des Populations - 19-2024-04-04-00001 -

DECISION RELATIVE A L'AGREMENT ENTREPRISE SOLIDAIRE D'UTILITE SOCIALE 35



Direction Départementale de l' Emploi, du Travail ,des Solidarités et de la Protection des Populations - 19-2024-04-04-00001 -

DECISION RELATIVE A L'AGREMENT ENTREPRISE SOLIDAIRE D'UTILITE SOCIALE 36



Direction départementale des finances

publiques de la Corrèze

19-2024-04-09-00002

Délégation du responsable du SIP de Tulle en

matière de contentieux et gracieux fiscal

Direction départementale des finances publiques de la Corrèze - 19-2024-04-09-00002 - Délégation du responsable du SIP de Tulle en

matière de contentieux et gracieux fiscal 37



Direction départementale des finances publiques de la Corrèze - 19-2024-04-09-00002 - Délégation du responsable du SIP de Tulle en

matière de contentieux et gracieux fiscal 38



Direction départementale des finances publiques de la Corrèze - 19-2024-04-09-00002 - Délégation du responsable du SIP de Tulle en

matière de contentieux et gracieux fiscal 39



Direction départementale des finances publiques de la Corrèze - 19-2024-04-09-00002 - Délégation du responsable du SIP de Tulle en

matière de contentieux et gracieux fiscal 40



Direction départementale des finances publiques de la Corrèze - 19-2024-04-09-00002 - Délégation du responsable du SIP de Tulle en

matière de contentieux et gracieux fiscal 41



Direction départementale des territoires /

Direction

19-2024-04-08-00001

Arrêté de subdélégation de signature de la

directrice départementale des territoires de la

Corrèze

Direction départementale des territoires / Direction - 19-2024-04-08-00001 - Arrêté de subdélégation de signature de la directrice

départementale des territoires de la Corrèze 42



Direction départementale des territoires / Direction - 19-2024-04-08-00001 - Arrêté de subdélégation de signature de la directrice

départementale des territoires de la Corrèze 43



Direction départementale des territoires / Direction - 19-2024-04-08-00001 - Arrêté de subdélégation de signature de la directrice

départementale des territoires de la Corrèze 44



Direction départementale des territoires / Direction - 19-2024-04-08-00001 - Arrêté de subdélégation de signature de la directrice

départementale des territoires de la Corrèze 45



Direction départementale des territoires / Direction - 19-2024-04-08-00001 - Arrêté de subdélégation de signature de la directrice

départementale des territoires de la Corrèze 46



Direction départementale des territoires / Direction - 19-2024-04-08-00001 - Arrêté de subdélégation de signature de la directrice

départementale des territoires de la Corrèze 47



Direction départementale des territoires / Direction - 19-2024-04-08-00001 - Arrêté de subdélégation de signature de la directrice

départementale des territoires de la Corrèze 48



Direction départementale des territoires / Direction - 19-2024-04-08-00001 - Arrêté de subdélégation de signature de la directrice

départementale des territoires de la Corrèze 49



Direction départementale des territoires / Direction - 19-2024-04-08-00001 - Arrêté de subdélégation de signature de la directrice

départementale des territoires de la Corrèze 50



Direction départementale des territoires / Direction - 19-2024-04-08-00001 - Arrêté de subdélégation de signature de la directrice

départementale des territoires de la Corrèze 51



Direction départementale des territoires / Direction - 19-2024-04-08-00001 - Arrêté de subdélégation de signature de la directrice

départementale des territoires de la Corrèze 52



Direction départementale des territoires / Direction - 19-2024-04-08-00001 - Arrêté de subdélégation de signature de la directrice

départementale des territoires de la Corrèze 53



Direction départementale des territoires / Direction - 19-2024-04-08-00001 - Arrêté de subdélégation de signature de la directrice

départementale des territoires de la Corrèze 54



Direction départementale des territoires /Service

Habitat et Territoires Durables/Mission

éducation et sécurité routières  

19-2024-04-08-00005

Arrêté modifiant l'arrêté portant réglementation

sur la mise en �uvre de restrictions de circulation

relatives à l'exploitation de l'autoroute A89

(Tronçon Egletons/Limite du département du

Puy-de-Dôme)

Direction départementale des territoires /Service Habitat et Territoires Durables/Mission éducation et sécurité routières   -

19-2024-04-08-00005 - Arrêté modifiant l'arrêté portant réglementation sur la mise en �uvre de restrictions de circulation relatives à

l'exploitation de l'autoroute A89 (Tronçon Egletons/Limite du département du Puy-de-Dôme)

55



Direction départementale des
territoires

Service de l’habitat et des territoires 
durables
Mission éducation et sécurité 
routières

ARRÊTÉ modifiant l’arrêté portant réglementation sur la mise en œuvre de 
restrictions de circulation relatives à l’exploitation de l’autoroute A89

(Tronçon Egletons / Limite du département du Puy-de-Dôme).

Le préfet de la Corrèze,
Chevalier de l’ordre national du Mérite

Vu la loi n° 82.213 du 2 mars 1982 relative aux droits et libertés des communes, des départements et 
des régions, modifiée et complétée par la loi 82.623 du 22 juillet 1982 ;

Vu  la  loi  n°  83.8  du  7  janvier  1983  modifiée,  relative  à  la  répartition  des  compétences  entre  les 
communes, les départements, les régions et l’État ;

Vu le Code de la route et notamment les articles R.411-1 à R.411-9 et R.411-25 à R.411-28,

Vu le Code de la voirie routière ;

Vu le décret n° 82.389 du 10 mai 1982, relatif aux pouvoirs des préfets et à l’action des services et 
organismes publics de l’État dans les départements, et notamment l’article 17 ;

Vu le décret n° 2004-374 du 29 avril 2004 modifié relatif aux pouvoirs des préfets, à l’organisation et à 
l’action des services de l’État dans les régions et les départements ;

Vu  le  décret  n°  2009-1484  du  3  décembre  2009  portant  création  des  directions  départementales 
interministérielles ;

Vu le décret du 7 février 1992 modifié par celui du 29 décembre 1997 approuvant la convention passée 
entre l’État et la Société Autoroutes du Sud de la France pour la concession de la construction, et de  
l’entretien et de l’exploitation d’autoroutes ;

Vu l’instruction interministérielle sur la signalisation routière (Livre 1 – huitième partie – signalisation 
temporaire) approuvée par l’arrêté interministériel du 6 novembre 1992 ;

Vu  l’arrêté  permanent  d’exploitation  sous  chantier  sur  l’autoroute  A89  dans  la  traversée  du 
département de la Corrèze, signé le 16 avril 2015 ;

Vu  le  décret  IOMA2221237D  du  20  juillet  2022  portant  nomination  de  Monsieur  Étienne 
DESPLANQUES, en qualité de préfet de la Corrèze ;

Vu  l’arrêté  interministériel  en  date  du  24  novembre  1967,  relatif  à  la  signalisation  des  routes  et 
autoroutes, modifié par arrêtés successifs ;

Vu l’arrêté inter préfectoral portant réglementation de police sur l’autoroute A89 dans la traversée des 
départements de la Corrèze et du Puy-de-Dôme signé les 16 avril et 14 avril 2015 ;

Vu l’arrêté n° INTA2008191A du Premier ministre et du ministre de l’Intérieur du 26 mars 2020 portant 
nomination de Madame Marion SAADÉ, en qualité de directrice départementale des territoires de la 
Corrèze ;

1/3

Direction départementale des territoires /Service Habitat et Territoires Durables/Mission éducation et sécurité routières   -

19-2024-04-08-00005 - Arrêté modifiant l'arrêté portant réglementation sur la mise en �uvre de restrictions de circulation relatives à

l'exploitation de l'autoroute A89 (Tronçon Egletons/Limite du département du Puy-de-Dôme)

56



Vu l’arrêté préfectoral  n°  19-2024-04-05-00001 du 05 avril  2024 donnant délégation de signature à 
Marion  SAADÉ  chargée  d’exercer  les  fonctions  de  directrice  départementale  des  territoires  de  la 
Corrèze ;

Vu l’arrêté n° 19-2024-04-08-00001 du 08 avril 2024 donnant subdélégation de signature à Monsieur 
Bruno NOAILHAC en sa qualité de chef de la mission éducation et sécurité routières ;

Vu la circulaire du ministre de l’Équipement, du logement, des transports et du tourisme du 28 mai 
1997 relative au schéma directeur d’exploitation de la route ;

Vu la demande en date du 15/03/2024 présentée par la Société ASF, sollicitant une réglementation de 
circulation

Vu le calendrier des jours hors chantiers 2024 ;

Vu l’avis favorable de FCA Bron du 18/03/2024 ;

Vu l’avis favorable du commandant du groupement de gendarmerie de la Corrèze du 02/04/2024 ;

Vu l’avis du Conseil Départemental de la Corrèze en date du 03/04/2024 ;

Considérant que pendant les travaux de réfection des joints de pont du PS 3006 de l’échangeur de St 
Julien Sancy n°25, les bretelles d’entrée/sortie dans le sens Clermont/Ferrand Brive sont fermées et que 
l’itinéraire de déviation reporte le trafic d’entrée à l’échangeur Ussel Est n°24.

Considérant qu’il importe d’assurer la sécurité des usagers de l’autoroute A89 ainsi que celle des agents 
chargés des travaux,

Sur proposition de la directrice départementale des territoires.

ARRÊTE

Article 1er : du mardi 9 avril 2024 - 8h au jeudi 11 avril 2024 - 18h, les automobilistes désirant emprunter 
la  bretelle  d’entrée  n°25  devront  suivre  la  RD  2089  puis  RD  1089  entre  le  giratoire  du  Sancy  et 
l’échangeur n°24 Ussel Est

Article 2 : En cas de problème technique ou météo ce chantier pourra être prolongé jusqu’au vendredi 
12 avril 2024 - 18h.
 
Article  3 :  La  signalisation  des  travaux  sur  l’autoroute  A89  sera  mise  en  place  et  entretenue  par 
Autoroutes du Sud de la France, conformément à la réglementation en vigueur relative à la signalisation 
sur autoroute.

Article 4 : En cas d’évènement routier dans la zone de travaux, pendant la période définie à l’article 1 er, 
l’exploitant de l’autoroute A89 pourra en liaison avec la gendarmerie proposer et mettre en œuvre les 
mesures  de  déviation  du  trafic  autoroutier  sur  l’itinéraire  parallèle  RD  2089  /  RD  1089  entre  les 
échangeurs d’Ussel-Est et celui de Saint-Julien-Puy-Lavèze, quel que soit le sens de circulation concerné 
par l’évènement, conformément à la procédure d’intervention jointe au présent arrêté.

Article 5 : Cet arrêté est complété par un arrêté équivalent dans le département du Puy-de-Dôme.

Article 6 : Le présent arrêté est publié au recueil des actes administratifs de la préfecture de la Corrèze.

Article 7 : Le présent arrêté peut faire l’objet, dans un délai de deux mois à compter de la date de sa 
notification/publication,  d’un  recours  gracieux  auprès  du  préfet  de  la  Corrèze  ou  d’un  recours 
contentieux devant le tribunal administratif de Limoges. Le tribunal administratif peut être saisi par 
l’application Télérecours citoyen accessible sur le site www.telerecours.fr

2/3

Direction départementale des territoires /Service Habitat et Territoires Durables/Mission éducation et sécurité routières   -

19-2024-04-08-00005 - Arrêté modifiant l'arrêté portant réglementation sur la mise en �uvre de restrictions de circulation relatives à

l'exploitation de l'autoroute A89 (Tronçon Egletons/Limite du département du Puy-de-Dôme)

57



Article 8 :

 le secrétaire général de la préfecture ;

 la directrice départementale des territoires ;

 le commandant du groupement de gendarmerie départemental de la Corrèze ;

 la directrice régionale Provence Auvergne Rhône-Alpes de la société autoroutes du sud de la 
France (ASF) ;

sont chargés chacun en ce qui le concerne, de l’application du présent arrêté.

Tulle, le 08 avril 2024

Pour le préfet et par délégation,
Pour la directrice départementale et par subdélégation,
Le chef de la mission éducation et sécurité routières,

Bruno NOAILHAC

3/3

Direction départementale des territoires /Service Habitat et Territoires Durables/Mission éducation et sécurité routières   -

19-2024-04-08-00005 - Arrêté modifiant l'arrêté portant réglementation sur la mise en �uvre de restrictions de circulation relatives à

l'exploitation de l'autoroute A89 (Tronçon Egletons/Limite du département du Puy-de-Dôme)

58



Préfecture / Cabinet du Préfet / Bureau de la

représentation de l'Etat

19-2024-02-06-00005

20240206 Arrêté portant attribution à la

Médaille d'Acte de Courage et de Dévouement

pour la Police Nationale et ASVP de Tulle

Préfecture / Cabinet du Préfet / Bureau de la représentation de l'Etat - 19-2024-02-06-00005 - 20240206 Arrêté portant attribution à la

Médaille d'Acte de Courage et de Dévouement pour la Police Nationale et ASVP de Tulle 59



Préfecture / Cabinet du Préfet / Bureau de la représentation de l'Etat - 19-2024-02-06-00005 - 20240206 Arrêté portant attribution à la

Médaille d'Acte de Courage et de Dévouement pour la Police Nationale et ASVP de Tulle 60



Préfecture / Cabinet du Préfet /Service des

sécurités /Bureau de la sécurité intérieure et des

polices administratives

19-2024-04-08-00003

Arrêté portant interdiction de circulation des

véhicules transportant du matériel de son à

destination d'un rassemblement festif à

caractère musical non déclaré de type free party

rave party ou teknival dans le 19

Préfecture / Cabinet du Préfet /Service des sécurités /Bureau de la sécurité intérieure et des polices administratives -

19-2024-04-08-00003 - Arrêté portant interdiction de circulation des véhicules transportant du matériel de son à destination d'un

rassemblement festif à caractère musical non déclaré de type free party rave party ou teknival dans le 19

61



Préfecture / Cabinet du Préfet /Service des sécurités /Bureau de la sécurité intérieure et des polices administratives -

19-2024-04-08-00003 - Arrêté portant interdiction de circulation des véhicules transportant du matériel de son à destination d'un

rassemblement festif à caractère musical non déclaré de type free party rave party ou teknival dans le 19

62



Préfecture / Cabinet du Préfet /Service des sécurités /Bureau de la sécurité intérieure et des polices administratives -

19-2024-04-08-00003 - Arrêté portant interdiction de circulation des véhicules transportant du matériel de son à destination d'un

rassemblement festif à caractère musical non déclaré de type free party rave party ou teknival dans le 19

63



Préfecture / Cabinet du Préfet /Service des

sécurités /Bureau de la sécurité intérieure et des

polices administratives

19-2024-04-12-00002

Arrêté portant interdiction de circulation des

véhicules transportant du matériel de son à

destination d'un rassemblement festif à

caractère musical non déclaré de type

free-party, rave-party ou teknival dans le

département de la Corrèze

Préfecture / Cabinet du Préfet /Service des sécurités /Bureau de la sécurité intérieure et des polices administratives -

19-2024-04-12-00002 - Arrêté portant interdiction de circulation des véhicules transportant du matériel de son à destination d'un

rassemblement festif à caractère musical non déclaré de type free-party, rave-party ou teknival dans le département de la Corrèze

64



Préfecture / Cabinet du Préfet /Service des sécurités /Bureau de la sécurité intérieure et des polices administratives -

19-2024-04-12-00002 - Arrêté portant interdiction de circulation des véhicules transportant du matériel de son à destination d'un

rassemblement festif à caractère musical non déclaré de type free-party, rave-party ou teknival dans le département de la Corrèze

65



Préfecture / Cabinet du Préfet /Service des sécurités /Bureau de la sécurité intérieure et des polices administratives -

19-2024-04-12-00002 - Arrêté portant interdiction de circulation des véhicules transportant du matériel de son à destination d'un

rassemblement festif à caractère musical non déclaré de type free-party, rave-party ou teknival dans le département de la Corrèze

66



Préfecture / Cabinet du Préfet /Service des

sécurités /Bureau de la sécurité intérieure et des

polices administratives

19-2024-04-08-00004

Arrêté portant interdiction temporaire de

rassemblement festifs à caractère musical non

déclarés de type free party rave party ou teknival

dans le département de la Corrèze

Préfecture / Cabinet du Préfet /Service des sécurités /Bureau de la sécurité intérieure et des polices administratives -

19-2024-04-08-00004 - Arrêté portant interdiction temporaire de rassemblement festifs à caractère musical non déclarés de type free

party rave party ou teknival dans le département de la Corrèze

67



Préfecture / Cabinet du Préfet /Service des sécurités /Bureau de la sécurité intérieure et des polices administratives -

19-2024-04-08-00004 - Arrêté portant interdiction temporaire de rassemblement festifs à caractère musical non déclarés de type free

party rave party ou teknival dans le département de la Corrèze

68



Préfecture / Cabinet du Préfet /Service des sécurités /Bureau de la sécurité intérieure et des polices administratives -

19-2024-04-08-00004 - Arrêté portant interdiction temporaire de rassemblement festifs à caractère musical non déclarés de type free

party rave party ou teknival dans le département de la Corrèze

69



Préfecture / Direction de la citoyenneté, de la

réglementation et des collectivités locales /

Bureau de la réglementation et des élections

19-2024-04-08-00002

Arrêté portant démission d'office de Monsieur

Jean-François SALLES de son mandat de

conseiller municipal de la commune d'Eyrein.

Préfecture / Direction de la citoyenneté, de la réglementation et des collectivités locales / Bureau de la réglementation et des

élections - 19-2024-04-08-00002 - Arrêté portant démission d'office de Monsieur Jean-François SALLES de son mandat de conseiller

municipal de la commune d'Eyrein.

70



Préfecture / Direction de la citoyenneté, de la réglementation et des collectivités locales / Bureau de la réglementation et des

élections - 19-2024-04-08-00002 - Arrêté portant démission d'office de Monsieur Jean-François SALLES de son mandat de conseiller

municipal de la commune d'Eyrein.

71



Préfecture / Direction de la citoyenneté, de la réglementation et des collectivités locales / Bureau de la réglementation et des

élections - 19-2024-04-08-00002 - Arrêté portant démission d'office de Monsieur Jean-François SALLES de son mandat de conseiller

municipal de la commune d'Eyrein.

72



Préfecture / Direction de la citoyenneté, de la

réglementation et des collectivités locales /

Bureau de la réglementation et des élections

19-2024-04-11-00001

Arrêté portant habilitation dans le domaine

funéraire de la Sas Pompes Funèbres des

Monédières sise à Treignac

Préfecture / Direction de la citoyenneté, de la réglementation et des collectivités locales / Bureau de la réglementation et des

élections - 19-2024-04-11-00001 - Arrêté portant habilitation dans le domaine funéraire de la Sas Pompes Funèbres des Monédières sise

à Treignac

73



Préfecture / Direction de la citoyenneté, de la réglementation et des collectivités locales / Bureau de la réglementation et des

élections - 19-2024-04-11-00001 - Arrêté portant habilitation dans le domaine funéraire de la Sas Pompes Funèbres des Monédières sise

à Treignac

74



Préfecture / Direction de la citoyenneté, de la réglementation et des collectivités locales / Bureau de la réglementation et des

élections - 19-2024-04-11-00001 - Arrêté portant habilitation dans le domaine funéraire de la Sas Pompes Funèbres des Monédières sise

à Treignac

75



Préfecture / Direction de la citoyenneté, de la

réglementation et des collectivtés locales /

Bureau de l'intercommunalité et du contrôle de

légalité

19-2024-04-05-00003

20240504_Arrêté portant habilitation d'un

organisme en application du III de l'article L.

752-6 du code de commerce

Préfecture / Direction de la citoyenneté, de la réglementation et des collectivtés locales / Bureau de l'intercommunalité et du contrôle

de légalité - 19-2024-04-05-00003 - 20240504_Arrêté portant habilitation d'un organisme en application du III de l'article L. 752-6 du

code de commerce

76



Préfecture / Direction de la citoyenneté, de la réglementation et des collectivtés locales / Bureau de l'intercommunalité et du contrôle

de légalité - 19-2024-04-05-00003 - 20240504_Arrêté portant habilitation d'un organisme en application du III de l'article L. 752-6 du

code de commerce

77



Préfecture / Direction de la citoyenneté, de la réglementation et des collectivtés locales / Bureau de l'intercommunalité et du contrôle

de légalité - 19-2024-04-05-00003 - 20240504_Arrêté portant habilitation d'un organisme en application du III de l'article L. 752-6 du

code de commerce

78



Préfecture / Direction de la citoyenneté, de la

réglementation et des collectivtés locales /

Bureau de l'intercommunalité et du contrôle de

légalité

19-2024-04-05-00002

Ordre du jour de la CDAC du jeudi 25 avril 2024

Préfecture / Direction de la citoyenneté, de la réglementation et des collectivtés locales / Bureau de l'intercommunalité et du contrôle

de légalité - 19-2024-04-05-00002 - Ordre du jour de la CDAC du jeudi 25 avril 2024 79



COMMISSION DÉPARTEMENTALE D’AMÉNAGEMENT COMMERCIAL

Ordre du jour de la séance du jeudi 25 avril à 10 heures
salle Souham à la Préfecture de la Corrèze

– demande d’autorisation d’exploitation commerciale concernant un projet d’extension de
212 m² de la surface de vente du magasin exploité sous l’enseigne � BLACKSTORE &, situé
Z.A.C du Mazaud à Brive-la-Gaillarde portant la surface de vente totale du magasin à 700 m².
La surface de vente totale de l’ensemble commercial autorisée le 18 décembre 2015 passerait
ainsi de 2248 m² à 2460 m².

Préfecture / Direction de la citoyenneté, de la réglementation et des collectivtés locales / Bureau de l'intercommunalité et du contrôle

de légalité - 19-2024-04-05-00002 - Ordre du jour de la CDAC du jeudi 25 avril 2024 80



Préfecture / Direction de la citoyenneté, de la

réglementation et des collectivtés locales /

Bureau de la réglementation et des élections

19-2024-04-12-00005

Arrêté instituant la commission de contrôle des

opérations de vote de la ville de

Brive-la-Gaillarde pour les élections européennes

du 9 juin 2024

Préfecture / Direction de la citoyenneté, de la réglementation et des collectivtés locales / Bureau de la réglementation et des élections

- 19-2024-04-12-00005 - Arrêté instituant la commission de contrôle des opérations de vote de la ville de Brive-la-Gaillarde pour les

élections européennes du 9 juin 2024

81



Préfecture / Direction de la citoyenneté, de la réglementation et des collectivtés locales / Bureau de la réglementation et des élections

- 19-2024-04-12-00005 - Arrêté instituant la commission de contrôle des opérations de vote de la ville de Brive-la-Gaillarde pour les

élections européennes du 9 juin 2024

82



Préfecture / Direction de la citoyenneté, de la réglementation et des collectivtés locales / Bureau de la réglementation et des élections

- 19-2024-04-12-00005 - Arrêté instituant la commission de contrôle des opérations de vote de la ville de Brive-la-Gaillarde pour les

élections européennes du 9 juin 2024

83



Préfecture / Direction de la citoyenneté, de la

réglementation et des collectivtés locales /

Bureau de la réglementation et des élections

19-2024-04-12-00004

Arrêté instituant la commission de propagande

pour l'élection des représentants au Parlement

européen du 9 juin 2024

Préfecture / Direction de la citoyenneté, de la réglementation et des collectivtés locales / Bureau de la réglementation et des élections

- 19-2024-04-12-00004 - Arrêté instituant la commission de propagande pour l'élection des représentants au Parlement européen du 9

juin 2024

84



Préfecture / Direction de la citoyenneté, de la réglementation et des collectivtés locales / Bureau de la réglementation et des élections

- 19-2024-04-12-00004 - Arrêté instituant la commission de propagande pour l'élection des représentants au Parlement européen du 9

juin 2024

85



Préfecture / Direction de la citoyenneté, de la réglementation et des collectivtés locales / Bureau de la réglementation et des élections

- 19-2024-04-12-00004 - Arrêté instituant la commission de propagande pour l'élection des représentants au Parlement européen du 9

juin 2024

86



Préfecture / Direction de la citoyenneté, de la

réglementation et des collectivtés locales /

Bureau de la réglementation et des élections

19-2024-04-15-00001

Arrêté portant convocation des électeurs de la

commune d'Eyrein pour procéder à l'élection

municipale partielle complémentaire de 3

conseillers municipaux

Préfecture / Direction de la citoyenneté, de la réglementation et des collectivtés locales / Bureau de la réglementation et des élections

- 19-2024-04-15-00001 - Arrêté portant convocation des électeurs de la commune d'Eyrein pour procéder à l'élection municipale

partielle complémentaire de 3 conseillers municipaux

87



Préfecture / Direction de la citoyenneté, de la réglementation et des collectivtés locales / Bureau de la réglementation et des élections

- 19-2024-04-15-00001 - Arrêté portant convocation des électeurs de la commune d'Eyrein pour procéder à l'élection municipale

partielle complémentaire de 3 conseillers municipaux

88



Préfecture / Direction de la citoyenneté, de la réglementation et des collectivtés locales / Bureau de la réglementation et des élections

- 19-2024-04-15-00001 - Arrêté portant convocation des électeurs de la commune d'Eyrein pour procéder à l'élection municipale

partielle complémentaire de 3 conseillers municipaux

89



Préfecture / Direction de la citoyenneté, de la réglementation et des collectivtés locales / Bureau de la réglementation et des élections

- 19-2024-04-15-00001 - Arrêté portant convocation des électeurs de la commune d'Eyrein pour procéder à l'élection municipale

partielle complémentaire de 3 conseillers municipaux

90



Préfecture / Direction de la citoyenneté, de la réglementation et des collectivtés locales / Bureau de la réglementation et des élections

- 19-2024-04-15-00001 - Arrêté portant convocation des électeurs de la commune d'Eyrein pour procéder à l'élection municipale

partielle complémentaire de 3 conseillers municipaux

91



Préfecture / Direction de la coordination des

politiques publiques et de l'appui territorial /

Bureau de la coordination administrative

interministèrielle

19-2024-04-09-00001

Arrêté préfectoral n°2023-DEMA-H-18 portant

renouvellement du bureau SGS France, agence

de Brive pour la réalisation de diagnostics de

fonctionnement sur site portant sur les

dispositifs de suivi régulier des rejets et de

mesure de pollution évitée par un ouvrage de

dépollution

Préfecture / Direction de la coordination des politiques publiques et de l'appui territorial / Bureau de la coordination administrative

interministèrielle - 19-2024-04-09-00001 - Arrêté préfectoral n°2023-DEMA-H-18 portant renouvellement du bureau SGS France,

agence de Brive pour la réalisation de diagnostics de fonctionnement sur site portant sur les dispositifs de suivi régulier des rejets et

de mesure de pollution évitée par un ouvrage de dépollution

92



Préfecture / Direction de la coordination des politiques publiques et de l'appui territorial / Bureau de la coordination administrative

interministèrielle - 19-2024-04-09-00001 - Arrêté préfectoral n°2023-DEMA-H-18 portant renouvellement du bureau SGS France,

agence de Brive pour la réalisation de diagnostics de fonctionnement sur site portant sur les dispositifs de suivi régulier des rejets et

de mesure de pollution évitée par un ouvrage de dépollution

93



Préfecture / Direction de la coordination des politiques publiques et de l'appui territorial / Bureau de la coordination administrative

interministèrielle - 19-2024-04-09-00001 - Arrêté préfectoral n°2023-DEMA-H-18 portant renouvellement du bureau SGS France,

agence de Brive pour la réalisation de diagnostics de fonctionnement sur site portant sur les dispositifs de suivi régulier des rejets et

de mesure de pollution évitée par un ouvrage de dépollution

94



Préfecture / Direction de la coordination des

politiques publiques et de l'appui territorial /

Bureau de la coordination administrative

interministèrielle

19-2024-04-08-00006

Arrêté portant fermeture administrative de la

partie "hôtel" de l'hôtel-restaurant "Le-terminus"

situé à Ussel

Préfecture / Direction de la coordination des politiques publiques et de l'appui territorial / Bureau de la coordination administrative

interministèrielle - 19-2024-04-08-00006 - Arrêté portant fermeture administrative de la partie "hôtel" de l'hôtel-restaurant

"Le-terminus" situé à Ussel

95



Préfecture / Direction de la coordination des politiques publiques et de l'appui territorial / Bureau de la coordination administrative

interministèrielle - 19-2024-04-08-00006 - Arrêté portant fermeture administrative de la partie "hôtel" de l'hôtel-restaurant

"Le-terminus" situé à Ussel

96



Préfecture / Direction de la coordination des politiques publiques et de l'appui territorial / Bureau de la coordination administrative

interministèrielle - 19-2024-04-08-00006 - Arrêté portant fermeture administrative de la partie "hôtel" de l'hôtel-restaurant

"Le-terminus" situé à Ussel

97



Préfecture / Direction de la coordination des politiques publiques et de l'appui territorial / Bureau de la coordination administrative

interministèrielle - 19-2024-04-08-00006 - Arrêté portant fermeture administrative de la partie "hôtel" de l'hôtel-restaurant

"Le-terminus" situé à Ussel

98



Préfecture / Direction de la coordination des politiques publiques et de l'appui territorial / Bureau de la coordination administrative

interministèrielle - 19-2024-04-08-00006 - Arrêté portant fermeture administrative de la partie "hôtel" de l'hôtel-restaurant

"Le-terminus" situé à Ussel

99



Préfecture 19 / Direction de la coordination des

politiques publiques et de l'appui

territorial/Bureau de l'environnement et du

cadre de vie

19-2024-04-12-00003

Arrêté autorisant la création d'une chambre

funéraire sur la commune de Meyssac

Préfecture 19 / Direction de la coordination des politiques publiques et de l'appui territorial/Bureau de l'environnement et du cadre

de vie - 19-2024-04-12-00003 - Arrêté autorisant la création d'une chambre funéraire sur la commune de Meyssac 100



Préfecture 19 / Direction de la coordination des politiques publiques et de l'appui territorial/Bureau de l'environnement et du cadre

de vie - 19-2024-04-12-00003 - Arrêté autorisant la création d'une chambre funéraire sur la commune de Meyssac 101



Préfecture 19 / Direction de la coordination des politiques publiques et de l'appui territorial/Bureau de l'environnement et du cadre

de vie - 19-2024-04-12-00003 - Arrêté autorisant la création d'une chambre funéraire sur la commune de Meyssac 102


